
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XXIV/489/2021 Rady Miasta Gliwice w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez  

punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr XXIV/489/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 25 marca 

2021 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2021 r. poz. 2221), z uwzględnieniem 

zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr XXXIII/698/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 20 stycznia 2022 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług 

przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r., poz. 519). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 uchwały nr XXXIII/698/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 20 stycznia 2022 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług 

przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r., poz. 519), który 

stanowi: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.”; 

2) § 3 uchwały nr XXXIII/698/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 20 stycznia 2022 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 stycznia 2023 r.

Poz. 609



częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług 

przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r., poz. 519), który 

stanowi: 

„§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia, z mocą obowiązywania od 01.07.2022 r.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 

 

 

Marek Pszonak 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 609



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

 

UCHWAŁA NR XXIV/489/2021 

RADY MIASTA GLIWICE 

 

z dnia 25 marca 2021 r. 

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług 

przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Terenowego Inspektora Sanitarnego w Gliwicach, na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice 

Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu miasta Gliwice i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, iż bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbiera się każdą ilość 

następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane), 

2) papier, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) szkło, 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

7) meble i odpady wielkogabarytowe. 

2. Bioodpady odbierane będą od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w następujący sposób: 

1) w zabudowie jednorodzinnej oraz w zabudowie wielorodzinnej w budynkach, w których mieszczą się 

nie więcej niż 2 lokale, w ilości 240 litrów w okresie od 1 marca do 30 listopada – 1 raz na 2 tygodnie,  

a w okresie od 1 grudnia do końca lutego – 1 raz na 4 tygodnie; 

2) w zabudowie jednorodzinnej, gdzie prowadzone jest kompostowanie bioodpadów zgodnie z wymaganiami 

określonymi w § 10 regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gliwice, w ilości 120 l 

w okresie od 1 marca do 30 listopada – 1 raz na 2 tygodnie, a w okresie od 1 grudnia do końca lutego – 

1 raz na 4 tygodnie; 

3) w zabudowie wielorodzinnej w miejscu gromadzenia odpadów przeznaczonym do obsługi od 3 do 6 lokali 

w ilości 240 litrów w okresie od 1 marca do 30 listopada – 1 raz w tygodniu, a w okresie od 1 grudnia do 

końca lutego – 1 raz na 2 tygodnie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 609



4) w zabudowie wielorodzinnej w miejscu gromadzenia odpadów przeznaczonym do obsługi od 7 do 12 lokali 

w ilości 480 litrów w okresie od 1 marca do 30 listopada – 1 raz w tygodniu, a w okresie od 1 grudnia do 

końca lutego – 1 raz na 2 tygodnie; 

5) w zabudowie wielorodzinnej w miejscu gromadzenia odpadów przeznaczonym do obsługi od 13 do 

24 lokali w ilości 1100 litrów w okresie od 1 marca do 30 listopada – 1 raz w tygodniu, a w okresie od 

1 grudnia do końca lutego – 1 raz na 2 tygodnie; 

6) w zabudowie wielorodzinnej w miejscu gromadzenia odpadów przeznaczonym do obsługi więcej  

niż 24 lokali w ilości nie większej niż 3300 litrów w okresie od 1 marca do 30 listopada – 1 raz w tygodniu, 

a w okresie od 1 grudnia do końca lutego – 1 raz na 2 tygodnie. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są zapewnić aby odpady zielone powstające w wyniku 

utrzymania i konserwacji terenów zielonych w zabudowie wielorodzinnej były zagospodarowane przez 

przedsiębiorcę lub inny podmiot wykonujący ww. usługi chyba, że zagospodarowuje te odpady we własnym 

zakresie. Odpady zielone powstające w wyniku pielęgnacji terenów zielonych w zabudowie wielorodzinnej, 

powstających w wyniku  konserwacji zieleni i wykonywanych przez przedsiębiorstwo lub inny podmiot na 

podstawie umowy lub zlecenia, zagospodarowanie tych odpadów leży po stronie tego podmiotu. 

4. Obowiązkiem przedsiębiorcy odbierającego odpady jest wyposażenie nieruchomości zamieszkałych: 

1) w zabudowie wielorodzinnej - w pojemniki do zbierania odpadów niesegregowanych (zmieszanych)  oraz 

w pojemniki do selektywnego zbierania odpadów takich jak: papier, szkło, bioodpady oraz tworzywa 

sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

2) w zabudowie jednorodzinnej - w pojemniki do zbierania odpadów niesegregowanych (zmieszanych) 

i bioodpadów oraz w worki do selektywnego zbierania odpadów takich jak: papier, szkło, bioodpady oraz 

tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe. 

5. W przypadku rezygnacji z wyposażenia w pojemniki na odpady komunalne właściciel nieruchomości 

może wyposażyć mieszkańców w pojemniki podziemne lub półpodziemne spełniające wymagania określone 

w § 5 ust. 4 regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gliwice. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej oraz w zabudowie wielorodzinnej w budynkach, w których 

mieszczą się nie więcej niż 2 lokale: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) – 1 raz na dwa tygodnie, zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy, 

2) bioodpady – w okresie od 1 marca do 30 listopada – 1 raz na 2 tygodnie, a w okresie od 1 grudnia do końca 

lutego 1 raz na 4 tygodnie, 

3) odpady zebrane selektywnie, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2), 3), 4), 5), 6) – 1 raz na 2 tygodnie, 

zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe – na zgłoszenie. Potrzebę odbioru odpadów wielkogabarytowych 

należy zgłosić osobiście, telefonicznie lub e-mailowo do Urzędu Miejskiego w Gliwicach, który ustali 

termin odbioru nie dłuższy niż miesiąc od zgłoszenia. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej w budynkach, w których znajduje się od 3 do 6 lokali: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) – 1 raz w tygodniu, zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy, 

2) bioodpady – w okresie od 1 marca do 30 listopada – 1 raz w tygodniu, a w okresie od 1 grudnia do końca 

lutego – 1 raz na 2 tygodnie, 

3) odpady zebrane selektywnie, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2), 3), 4), 5), 6) – 1 raz w tygodniu, zgodnie 

z harmonogramem przedsiębiorcy, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe – 1 raz na 2 tygodnie, zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy. 

3. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej: 

1) w budynkach, w których znajduje się od 7 do 12 lokali: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 609



a) odpady niesegregowane (zmieszane) – 3 razy w tygodniu, zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy, 

b) odpady zebrane selektywnie, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2), 3), 4), 5), 6) – 2 razy w tygodniu, 

zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy, 

c) bioodpady – w okresie od 1 marca do 30 listopada – 2 razy w tygodniu, a w okresie od 1 grudnia do 

końca lutego – 1 raz w tygodniu, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe – 1 raz na 2 tygodnie, zgodnie z harmonogramem 

przedsiębiorcy; 

2) w budynkach, w których znajduje się od 13 do 24 lokali: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – 3 razy w tygodniu, zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy, 

b) odpady zebrane selektywnie, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2), 3), 4), 5), 6) – 2 razy w tygodniu, 

zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy, 

c) bioodpady – w okresie od 1 marca do 30 listopada – 2 razy w tygodniu, a w okresie od 1 grudnia do 

końca lutego – 1 raz w tygodniu, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe – 1 raz na 2 tygodnie, zgodnie z harmonogramem 

przedsiębiorcy; 

3) w budynkach, w których znajduje się więcej niż 24 lokali: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – 3 razy w tygodniu, zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy, 

b) odpady zebrane selektywnie, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2), 3), 4), 5), 6) – 2 razy w tygodniu, 

zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy, 

c) bioodpady – w okresie od 1 marca do 30 listopada – 2 razy w tygodniu, a w okresie od 1 grudnia do 

końca lutego – 1 raz w tygodniu, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe – 1 raz na 2 tygodnie, zgodnie z harmonogramem 

przedsiębiorcy. 

§ 4. 1 Na nieruchomościach zamieszkałych za utrzymanie pojemników do zbierania odpadów komunalnych 

w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym odpowiada przedsiębiorca realizujący dla miasta usługi 

z zakresu transportu i zagospodarowania odpadów. 

2. Ustala się mycie i dezynfekcję pojemników na odpady komunalne wszystkich frakcji 2 razy w roku, 

zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy. 

3. Pojemniki podziemne lub półpodziemne właściciel nieruchomości myje i dezynfekuje we własnym 

zakresie. 

§ 5. Odpady wielkogabarytowe należy wystawiać luzem, zgodnie z przyjętym harmonogramem 

w miejscach z bezpośrednim dojazdem dla pojazdów firmy świadczącej usługi z zakresu odbioru 

i zagospodarowania odpadów komunalnych, nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem 

odbioru i nie później niż przed godziną 6:00 w dniu odbioru. 

§ 6. 1. Ustala się utworzenie jednego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Gliwicach 

przy ulicy Rybnickiej prowadzonego przez Przedsiębiorstwo Zagospodarowania Odpadów Sp. z o. o., które 

świadczy usługi przyjmowania wybranych rodzajów odpadów komunalnych. 

2. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowanego w Gliwicach przy 

ul. Rybnickiej (na terenie administrowanym przez Przedsiębiorstwo Zagospodarowania Odpadów Sp. z o. o. 

mieszkańcy mogą przekazywać bezpłatnie odpady komunalne wyszczególnione w § 2 ust. 2 pkt. 2 i 3 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gliwice. 

§ 7. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości oraz prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, należy 

zgłaszać pisemnie, elektronicznie lub osobiście w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w kolejnym dniu roboczym 

po wystąpieniu nieprawidłowości. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 609



§ 9. Traci moc uchwała nr Uchwała XIII/324/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 04.02.2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 609


		2023-01-18T12:44:39+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




